AUTÓGRAFO NÚMERO 88/00

PROJETO DE LEI NÚMERO 126/99

Autor: Vereador Paulo Marques

Obriga o Departamento Autônomo de Água e Esgoto – DAAE, a lançar na guia de cobrança o consumo real de água e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica o Departamento Autônomo de Água e Esgoto – DAAE, obrigado a lançar na guia de cobrança, o consumo real de água verificado no respectivo período.

Artigo 2º- Somente será permitido o lançamento pela média de consumo, quando comprovada a visita do leiturista por mais de uma vez no local, devendo deixar na moradia aviso de que a encontrou fechada e que retornará dentro do período para fazer a leitura do hidrômetro, com data e horário marcados.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 30(trinta) dias do mês de maio do ano 2000(dois mil).

Dr. FLÁVIO FERRAZ DE CARVALHO

                    Presidente

RONALDO NAPELOSO
                                   CARLOS ROBERTO MARQUES

       1º Secretário

2º Secretário

sh/.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA